



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE HERVAL D'OESTE

Relação dos Participantes por Processo / Licitação

Item	Material	Descrição do Material	Marca do Produto	Un.Med.	Qtde Cotada	Descto(%)	Preço Unitário	Preço Total	Situação
Nr. do Processo: 41/2017 Licitação: 24/2017 - PR Data da Homologação:									
Fornecedor: 2129 - ANDRADE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA									
1	1872	ARAME RECOZIDO Nº 18	BELGO	KG	100,000	0,0000	6,5000	650,00	Venceu
2	1867	AREIA FINA	HOBİ	Mº	100,000	0,0000	129,0000	12.900,00	Venceu
3	1869	AREIA GROSSA	HOBİ	Mº	100,000	0,0000	129,0000	12.900,00	Venceu
4	1868	AREIA MÉDIA	HOBİ	Mº	540,000	0,0000	129,0000	69.660,00	Venceu
5	23381	BARRA FERRO CA-50 10,0 - 12 METROS (3/8").	BELGO	UND	265,000	0,0000	25,5000	6.757,50	Venceu
6	23380	BARRA FERRO CA-50 12,5 - 12 METROS (1/2")	BELGO	UND	325,000	0,0000	35,5000	11.537,50	Venceu
7	23379	BARRA FERRO CA-50 25,0 - 12 METROS(1")	BELGO	UND	200,000	0,0000	149,0000	29.800,00	Venceu
8	23383	BARRA FERRO CA-50 8,0 - 12 METROS (5/16")	BELGO	UND	90,000	0,0000	15,9000	1.431,00	Venceu
9	23382	BARRA FERRO CA-60 4,2 - 12 METROS (3/16").	BELGO	UND	215,000	0,0000	4,7000	1.010,50	Venceu
10	3261	CAL DE PINTURA SACO DE 08 KG	CEM	SAC	300,000	0,0000	6,9500	2.085,00	Venceu
11	1871	CAL HIDRATADO SACO DE 20KG	CEM	SAC	140,000	0,0000	9,5000	1.330,00	Venceu
12	18561	CAL VIRGEM SACO DE 20 KG	CEM	SAC	300,000	0,0000	9,5000	2.850,00	Venceu
13	1870	CIMENTO SACO DE 50KG	SUPREMO	SAC	1.700,000	0,0000	25,9000	44.030,00	Venceu
18	3009	PREGO 18X30	GERDAU	KG	70,000	0,0000	6,9000	483,00	Venceu
19	1070	PREGO 19X39	GERDAU	KG	30,000	0,0000	6,9000	207,00	Venceu
20	23384	PREGO COM CABEÇA 17X27	GERDAU	KG	90,000	0,0000	6,9000	621,00	Venceu
22	1873	TIJOLO 06 FUROS, DE 25CM	BELA VISTA	UND	49.000,000	0,0000	0,4900	24.010,00	Venceu
23	1874	TIJOLO MACIÇO	DARIO GRIM	UND	10.000,000	0,0000	0,5300	5.300,00	Venceu
26	15785	TUBO DE PVC RÍGIDO PARA ESGOTO PRIMÁRIO 100MM	PLASTILIT	MT	500,000	0,0000	5,1300	2.565,00	Venceu
29	33107	TUBO DE ESGOTO PVC 400 MM	GEJES	MT	700,000	0,0000	104,3000	73.010,00	Venceu
30	34638	TUBO DE PVC ESTRUTURADO 800MM DRENAGEM PLUVIAL	GEJES	MT	250,000	0,0000	489,0000	122.250,00	Venceu
32	39962	TÁBUA DE MADEIRA PINUS PARA CAIXARIA (3ª LINHA) MEDINDO 30CM DE LARGURA POR 2.5CM DE ESPESSURA E 3,00 METROS DE COMPRIMENTO. O PRODUTO PODE CONTER NÓS E VARIAÇÕES DE COR POR SER DE ORIGEM NATURAL (DÚZIA)	MADEIRAS FORT	DZ	100,000	0,0000	299,0000	29.900,00	Venceu
Total do Fornecedor ----->					65.115,000			455.287,50	

Nr. do Processo: 41/2017 Licitação: 24/2017 - PR Data da Homologação:
Fornecedor: 2925 - LUZERNA INSTALACOES ELETRICAS LTDA - ME

14	1878	JOELHO DE ESGOTO PVC 100MM	PLASTILIT	UND	80,000	0,0000	1,7900	143,20	Venceu
27	39960	TUBO DE PVC RÍGIDO PARA ESGOTO PRIMÁRIO 200MM	PLASTILIT	MT	300,000	0,0000	24,9000	7.470,00	Venceu



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE HERVAL D'OESTE

Relação dos Participantes por Processo / Licitação

Item	Material	Descrição do Material	Marca do Produto	Un.Med.	Qtde Cotada	Descto(%)	Preço Unitário	Preço Total	Situação
Nr. do Processo: 41/2017 Licitação: 24/2017 - PR Data da Homologação:									
Fornecedor: 2925 - LUZERNA INSTALACOES ELETRICAS LTDA - ME									
28	39961	TUBO DE PVC RÍGIDO PARA ESGOTO PRIMÁRIO 300MM	PLASTILIT	MT	300,000	0,0000	33,9000	10.170,00	Venceu
34	39958	LÂMPADA TUBULAR DE LED MÍNIMO DE 16W LUZ FRIA T8 120CM. DESCRIÇÕES MÍNIMAS POTÊNCIA: 16W TENSÃO:BIVOLT 127V ~ 220V ÂNGULO: 120° LUMINOSIDADE: 1800 LÚMENS TEMPERATURA DA COR: 6000K	TASCHIBRA	UND	1.000,000	0,0000	15,6500	15.650,00	Venceu
Total do Fornecedor ----->					1.680,000			33.433,20	
Nr. do Processo: 41/2017 Licitação: 24/2017 - PR Data da Homologação:									
Fornecedor: 2962 - GHIGGI MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA - EPP									
17	5560	LONA PRETA, COM 6 METROS DE LARGURA	LONAX	M²	2.000,000	0,0000	0,8400	1.680,00	Venceu
Total do Fornecedor ----->					2.000,000			1.680,00	
Nr. do Processo: 41/2017 Licitação: 24/2017 - PR Data da Homologação:									
Fornecedor: 5880 - ANDRADE CONSTRUÇÕES LTDA.									
16	30240	LAJOTA DE CONCRETO PARA PASSEIOS PÚBLICOS VERMELHA MEDINDO 45X45X2,5CM EM CONFORMIDADE COM A NORMA ABNT 9050	ANDRADE	M²	1.000,000	0,0000	19,9400	19.940,00	Venceu
Total do Fornecedor ----->					1.000,000			19.940,00	
Nr. do Processo: 41/2017 Licitação: 24/2017 - PR Data da Homologação:									
Fornecedor: 5883 - RECANTO ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA - ME									
15	30239	LAJOTA DE CONCRETO PARA PASSEIOS PÚBLICOS CINZA NATURAL MEDINDO 45X45X2,5CM EM CONFORMIDADE COM A NORMA ABNT 9050	RECANTO	M²	3.500,000	0,0000	17,7900	62.265,00	Venceu
Total do Fornecedor ----->					3.500,000			62.265,00	



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE HERVAL D'OESTE

Relação dos Participantes por Processo / Licitação

Item	Material	Descrição do Material	Marca do Produto	Un.Med.	Qtde Cotada	Descto(%)	Preço Unitário	Preço Total	Situação
Nr. do Processo: 41/2017 Licitação: 24/2017 - PR Data da Homologação:									
Fornecedor: 5884 - QUIMICASOL EIRELI EPP									
21	39959	SOLVENTE PARA DILUIÇÃO DE VERNIZES, ESMALTES SINTÉTICOS, TINTAS À ÓLEO, TINTA PARA DEMARCAÇÃO VIÁRIA A SEREM APLICADOS À PINCEL, TRINCHA OU ROLO, 1ª LINHA. EMBALAGEM COM 5 LITROS	COLORWAN	UND	216,000	0,0000	34,0000	7.344,00	Venceu
24	9392	TINTA PARA DEMARCAÇÃO VIÁRIA AMARELA, A BASE DE SOLVENTE, GALÃO COM 18 LITROS CONFORME NBR 11862;	COLORWAN	GL	100,000	0,0000	188,0000	18.800,00	Venceu
25	9391	TINTA PARA DEMARCAÇÃO VIÁRIA BRANCA, GALÃO COM 18 LITROS, CONFORME NBR 11862;	COLORWAN	GL	100,000	0,0000	174,0000	17.400,00	Venceu
33	39957	TINTA ACRÍLICA 3,6 LITROS 1ª LINHA, À BASE DE ÁGUA, COMPOSTA DE PIGMENTOS ISENTOS DE METAIS PESADOS, GLICÓIS, TENSOATIVOS, BACTERICIDAS E FUNGICIDAS. RENDIMENTO APROXIMADO DE 70 M² POR DEMÃO, USO INTERNO E EXTERNO. EMBALAGEM GALÃO DE 3,6 LITROS COM PESO APROXIMADO DE 4,8 KG	COLORBRIL	GL	300,000	0,0000	43,0000	12.900,00	Venceu
Total do Fornecedor ----->					716,000			56.444,00	

Herval d'Oeste, 20 de Junho de 2017.

RUBENS ANTONIO CORREIA
Pregoeiro(a)